2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.07.2012 г. №1931-п/1
О внесении изменений в постановление
мэрии городского округа Тольятти от 27.02.2012 г. № 542 -п/1
«Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям городского округа

Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента образования мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52 –ФЗ      «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», приказом министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2000 г. № 229 «О профессиональной гигиенической подготовке и аттестации должностных лиц и работников организаций», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента образования мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 27.02.2012 г. № 542-п/1 (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости» 2012, 6 марта, № 23; газета «Городские ведомости», 2012, 28 апреля, № 44), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела I Порядка дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«- на гигиеническое обучение работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении департамента                          (далее – дошкольные учреждения).».
1.2. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Объем субсидий на гигиеническое обучение работников дошкольных учреждений определяется исходя из количества групп однородных профессий, сформированных из работников дошкольных учреждений, численности указанных работников в одной такой группе и стоимости услуг по гигиеническому обучению, приходящихся на одного работника дошкольного учреждения.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в  газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев